
 

 

                               
 

ДО  

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

ГЪЛЪБОВО 

 

 

 

П Р Е Д Л О Ж Е Н И Е 
от Добромир Александров Милков, зам.-кмет на Община Гълъбово 

 

Относно: Актуализация на бюджета за 2024 г. на Община Гълъбово 
 

Уважаеми дами и господа общински съветници,  

Получена е докладна от директора на СУ „Васил Левски“ гр.Гълъбово, във връзка с 

инициатива за  закупуване на дълготраен актив – паметник на Васил Левски, по повод юбилей- 

40 г. СУ „Васил Левски“. В тази връзка предлагам да се завиши § 52-19 „Придобиване на други 

материални активи“ на стойност 4 000 лв. и да се намали § 10-15 „Материали“ със същата сума в 

дейност 322 „Неспециализирани училища, без професионални гимназии“ по бюджета на 

второстепенния разпоредител СУ „Васил Левски“ гр.Гълъбово. 

Получена е докладна и от директора на ОУ „Св.св.Кирил и Методий“ с.Обручище, във 

връзка с получено дарение от Ей и Ес Марица Изток 1 ЕООД Гълъбово, в размер на 64 948 лв. 

Съгласно сключеният договор за дарение, средствата следва да се разпределят за разходи за 

външни услуги, материали, храна и вода, горива и ел.енергия, като завишението по бюджетни 

параграфи е както следва - § 10-11 „Храна“ – 20 868 лв., § 10-15 „Материали“ – 10 000 лв., § 10-

16 „Разходи за вода, горива и ел.енергия“ – 10 000 лв. и § 10-20 „Разходи за външни услуги“ – 

20 080 лв. по бюджета на второстепенния разпоредител ОУ с.Обручище в дейност 322  

„Неспециализирани училища, без професионални гимназии“. 

Във връзка с уточняване на планирания за закупуване брой климатици за ДГ „Наталия“ 

гр.Гълъбово в поименния списък за капиталови разходи, предлагам да бъде изменен от 5 бр. за 

4 000 лв. на 2 бр. на обща стойност 4 000 лв. по бюджета на второстепенния разпоредител с 

бюджет „Други дейности по образованието и ДГ“. Поради допусната техническа грешка се 

налага и корекция в наименованието на обект „Изграждане на довеждащ път, метален навес и 

предпазна метална конструкция на обект „Сепарираща инсталация“, гр. Гълъбово, финансиран от 

собствени средства. Тъй като довеждащия път ще бъде част от друг проект, то предлагаме той да 

отпадне от наименованието. 

С промените, свързани с извършване на капиталови разходи, предлагам да бъде 

актуализиран капиталовия списък за 2024 г.  

Имайки предвид изложеното, предлагам Общински съвет Гълъбово да вземе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 

На основание чл.21 ал.1 т.6 и ал.2 от ЗМСМА и чл.42, ал.2 и ал.3 от Наредба  за условията и 

реда за съставяне на тригодишна бюджетна прогноза за местните дейности и за съставяне, 

приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Гълъбово, Общински съвет – 

Гълъбово, Р Е Ш И: 

I. Изменя бюджета на Община Гълъбово за 2024 г., както следва: 

1. Изменя приходната част на бюджета за 2024 г. в раздел „Държавни дейности“, както 

следва: 

1.1. Завишава § 45-01 „Приходи от текущи помощи и дарения от страната“ със 64 948 лв. по 

бюджета на второстепенния разпоредител с бюджет ОУ „Св.св.Кирил и Методий“ с.Обручище. 

2. Изменя разходната част на бюджета за 2024 г. в раздел държавни дейности по: 



 

 

2.1. Бюджета на второстепенния разпоредител с бюджет СУ „Васил Левски“ гр.Гълъбово в 

дейност 322 „Неспециализирани училища, без професионални гимназии“, като завишава § 52-19 

„Придобиване на други материални активи“ с 4 000 лв. и намаля § 10-15 „Материали“ с 4 000 лв. 

2.2. Бюджета на второстепенния разпоредител ОУ „Св.св.Кирил и Методий“ с.Обручище в 

дейност 322 „Неспециализирани училища, без професионални гимназии“, като завишава § 10-11 

„Храна“ с 20 868 лв., § 10-15 „Материали“ с 10 000 лв., § 10-16 „Разходи за вода, горива и 

ел.енергия“ с 10 000 лв. и § 10-20 „Разходи за външни услуги“ с 20 080 лв. 

II. Изменя поименния списък на капиталовите разходи с обекти, финансирани със средства 

от § 31-11 “Обща субсидия и други трансфери за държавни дейности от ЦБ за общини (+)“ за 

2024 г., както следва: 

1. Създава обект „Паметник на Васил Левски“ – 1 бр. за нуждите на СУ „Васил Левски“ 

гр.Гълъбово на стойност 4 000 лв., § 52-19 „Придобиване на други материални активи“ в дейност 

322 „Неспециализирани училища, без професионални гимназии“, т.е. било 0 лв., става 4 000 лв. 

2. Изменя обект „Климатици – 5 бр.“ за нуждите на ДГ „Наталия“, като промяната е в броя на 

планираните климатици – 2 броя на стойност 4 000 лв. по бюджета на „Други дейности по 

образованието и ДГ“. 

III. Изменя поименния списък на капиталовите разходи с обекти финансирани от собствени 

средства, както следва: 

1. Изменя се наименованието на обект „Изграждане на довеждащ път, метален навес и 

предпазна метална конструкция на обект „Сепарираща инсталация“, гр. Гълъбово, като той 

следва да се чете „Изграждане на метален навес, предпазна метална конструкция на транспортни 

ленти и метално съоръжение за временно депониране“ на обект „Сепарираща инсталация“, 

гр.Гълъбово.  

 

 

 

 

 

 

 

ДОБРОМИР МИЛКОВ 

ЗАМ.-КМЕТ НА ОБЩИНА ГЪЛЪБОВО 


